
Uchwała Nr XXXIX/15/2013 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 28 lutego 2013 roku 
 
 

w sprawie: zwiększenia udziałów gminy w spółce z o.o. Port Lotniczy Gdynia-Kosakowo 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
 

Rada Gminy Kosakowo 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zwiększa się kapitał zakładowy spółki z o.o. Port Lotniczy Gdynia – Kosakowo o 2200 
udziałów, wartości 1.000 zł każdy, pokrytych wkładem niepieniężnym w postaci 
przysługującej Gminie Kosakowo wymagalnej wierzytelności względem spółki w wysokości 
2.200.000,00 zł., objętych przez wspólnika Gminę Kosakowo. 

 
§ 2 

 
Upoważnia się Wójta Gminy do podpisania wszelkich dokumentów związanych z 
podwyższeniem kapitału zakładowego spółki. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z ustaleniami dokonanymi pomiędzy Gminą Kosakowo a Portem Lotniczym Gdynia 
– Kosakowo z siedzibą w Gdyni , których celem jest podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki o kwotę 2.200.000,00 zł.  poprzez utworzenie nowych 2.200 równych i niepodzielnych 
udziałów o wartości nominalnej 1.000,00 zł. każdy, nowo powstałe udziały obejmie wspólnik 
-  Gmina Kosakowo.  Nowo utworzone udziały w kapitale zakładowym spółki pokryte 
zostaną wkładem niepieniężnym  w postaci przysługującej Gminie Kosakowo wymagalnej 
wierzytelności względem spółki w wysokości 2.200.000,00 zł. z tytułu czynszu wynikającego 
z umowy dzierżawy terenu pod lotnisko zawartej pomiędzy  Gmina Kosakowo a spółka Port 
Lotniczy Gdynia – Kosakowo, która wymagalna jest w 2013 roku. 
 
Zgodnie z art. 18  ust. 2 pkt. 9 lit.g ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
do właściwości Rady Gminy należą sprawy m.in. określania zasad wnoszenia, cofania i 
zbywania udziałów i akcji przez Wójta. 



 
 


